
Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z Á Ř Í  
2 0 1 3  

 
č. 9 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

M Ě S Í Č N Í K  
P R O  S T Ř E D N Í  Š K O L Y  

 
 
 
 

 



 2 

 

OBSAH 
OBSAH ...................................................................................................................................................................... 2 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO ....................................................................................................................... 3 
EKONOMICKÉ INFORMACE SSŠ BRNO ...................................................................................................................... 3 
NOVÉ ČÍSLO ÚČTU:     161 35 671/0100................................................................................................................. 3 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ............................................................................................ 4 
INFORMATIKA .................................................................................................................................................... 4 

ÚPRAVA VIDEA VE VOLNĚ DOSTUPNÝCH PROGRAMECH ......................................................................................................... 4 
ÚPRAVA FOTOGRAFIÍ VE VOLNĚ DOSTUPNÝCH PROGRAMECH ................................................................................................. 4 
GEOTAGOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ – VYUŽITÍ DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE VE VÝUCE (WORKSHOP) ............................................................. 5 
JAK NA ANIMACE, REKLAMU, KOMIKSY A VÝUKOVÁ VIDEA ...................................................................................................... 6 
TABLET JAKO POMOCNÍK UČITELE ..................................................................................................................................... 6 
WEBOVÉ APLIKACE VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ ........................................................................................................................ 7 
TVORBA DUM POMOCÍ SMART NOTEBOOKU..................................................................................................................... 7 
MS WORD 2010 – ZÁKLADY PRÁCE.................................................................................................................................... 8 

CIZÍ JAZYK A LITERATURA .............................................................................................................................. 8 
PŘÍPRAVA NA MATURITU Z ANGLICKÉHO JAZYKA – PÍSEMNÝ PROJEV ........................................................................................ 8 
JAZYKOVÉ KURZY AJ – BRNO ............................................................................................................................................ 9 
KONVERZAČNÍ KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA S RODILÝM MLUVČÍM PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ ........................................................ 9 
KONVERZAČNÍ KURZY ANGLICKÉHO JAZYKA – VYŠKOV ........................................................................................................ 10 
JAZYKOVÉ KURZY ANGLICKÉHO JAZYKA – BLANSKO ............................................................................................................ 10 
FRANCOUZŠTINA PRO MÍRNĚ POKROČILÉ .......................................................................................................................... 10 
JAK EFEKTIVNĚ ZAPOJIT POČÍTAČ DO VÝUKY CIZÍCH JAZYKŮ ................................................................................................ 11 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY.......................................................................................................................... 11 
GEOGEBRA VE VÝUCE MATEMATIKY.................................................................................................................................. 11 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA ................................................................................................... 12 
PRÁVNÍ PORADNA – NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK PLATNÝ OD 1. 1. 2014 – HODONÍN ................................................................. 12 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ....................................................................... 13 
STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2013 – 2014..................................................................................... 13 
STUDIUM PRO ASISTENTY PEDAGOGA 2013/14 .................................................................................................................. 14 
STUDIUM PEDAGOGIKY 2014.......................................................................................................................................... 14 

UMĚNÍ A KULTURA .......................................................................................................................................... 15 
ZVUK, RYTMUS, POHYB A BARVY V NÁS .............................................................................................................................. 15 
KDYŽ ZEM DÁ HLÍNU – TVOŘIVÉ PODVEČERY ..................................................................................................................... 15 

JINÉ NABÍDKY .................................................................................................................................................. 16 
ZÁKLADNÍ NORMA ZDRAVOTNICKÉ ZNALOSTI PRO PED. PRACOVNÍKY – HODONÍN .................................................................... 16 
ŠKOLENÍ VEDOUCÍCH ZAMĚSTNANCŮ V OBLASTI BOZP A PO – HODONÍN ............................................................................. 17 
ODBORNÁ PŘÍPRAVA PREVENTISTŮ PO A POŽÁRNÍCH HLÍDEK – HODONÍN ............................................................................. 18 

NABÍDKA SLUŽEB ................................................................................................................................................ 19 
ODDĚLENÍ ŠKOLNÍCH VÝLETŮ NABÍZÍ:.................................................................................................................... 19 

NABÍDKA EXKURZE DO OSVĚTIMI..................................................................................................................................... 19 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ....................................................... 20 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA........................................................................................................................................ 21 
 

* * * 
 

Vydává Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15 

Určeno: pro vnitřní potřebu škol v územní působnosti JMK 
Schválil: Mgr. Jan Juřík 

Redakce a zpracování: PaedDr. Věra Hlavsová, Mgr. Ludmila Jarošová 
Uzávěrka: vždy 15. den předchozího měsíce 
Měsíčník neprochází jazykovou úpravou. 

Rok 2013 
Číslo 9 (září) - vychází 23. 8. 2013 



 3 

 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO 

 

Doručovací adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, Brno, 60200 
podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011, fax: 543 426 057 

Ředitel: Mgr. Jan Juřík, tel: 543 426 050, jurik@sssbrno.cz 
dvpp@sssbrno.cz Úsek vzdělávání: 

Vedoucí úseku vzdělávání: PaedDr. Věra Hlavsová, 543 426 030, 739 314 093 
hlavsova@sssbrno.cz 
ict@sssbrno.cz Úsek informatiky: 

Vedoucí úseku informatiky: Mgr. Hana Knapová, 543 426 026, knapova@sssbrno.cz 
 
Radovan Mrkva, 543 426 055, mrkva@sssbrno.cz 
ucto@sssbrno.cz 
vylety@sssbrno.cz 
volnamista@sssbrno.cz 

Úsek služeb: 
Vedoucí úseku služeb: 
Zpracování mezd a účetnictví: 
Školní výlety: 
Volná místa: 
Prodej učebnic a pomůcek: ucebnice@sssbrno.cz 
Pracoviště Blansko: Jaroslava Klimešová, 516 418 710, klimesova@sssbrno.cz 
Pracoviště Hodonín PaedDr. Hana Krojzlová, 518 352 037, krojzlova@ssshodonin.cz  
Další kontakty naleznete na adrese www.sssbrno.cz v záložce Kontakty.  
 
 
 
 
 

Ekonomické informace SSŠ Brno 
SSŠ Brno upozorňuje, že 

 od roku 2013 máme nové číslo účtu (viz níže), neplaťte na staré číslo, způsobuje to problémy! 
 je nutné dodržovat data splatnosti faktur – datum splatnosti je den připsání částky na náš účet! 

 
 

Nové číslo účtu:     161 35 671/0100 
 
 



 4 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

» 

INFORMATIKA 
 
ÚP RAVA V I DE A V E V OL NĚ  D OS TUP NÝ CH  P RO G RAM EC H 
Obsah: 
 Přehled volně dostupných aplikací pro úpravu videa. 
 Uložení videa do PC, import z VHS kazety. 
 Střih videa, přidání efektů, přidání titulků. 
 Prezentace videa na internetu. 
 Vytvoření nabídky DVD, vypálení DVD. 
Cílem této vzdělávací akce je praktické seznámení pedagogických pracovníků s možnostmi volně 
dostupných aplikací pro úpravu videa. Získají základní dovednosti úpravy videa, naučí se video 
prezentovat na internetu či DVD. 
Určeno komu:  učitelé MŠ, 1. a 2. st. ZŠ, SŠ  
Číslo akce:  3294 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  středa 11. 9. a 18. 9. 2013 od 13.00 do 17.15 hod.  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna 204 
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.820 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 5. září 2013 (po uzávěrce možno volat) 
 
 
ÚP RAVA FO TO GR A FI Í  V E  V OL NĚ  D O STU PNÝ C H  PR OG R AME C H 
Obsah: 
 Přehled volně dostupných programů a online aplikací pro úpravu fotografií. 
 Posouzení kvality fotografie, vyrovnání histogramu. 
 Vyvážení barev, úprava barevnosti, jasu a kontrastu. 
 Vyrovnání horizontu, ořez, změna velikosti. 
 Drobné retuše digitálních fotografií, aplikování efektů. 
 Přidání okraje a rámečku, vytvoření panoramatu. 
 Prezentace fotografií na internetu, CD či DVD. 
 Návrh obalu na CD či DVD, tvorba kalendáře. 
Cílem této vzdělávací akce je praktické seznámení pedagogických pracovníků s možnostmi volně 
dostupných aplikací pro úpravu fotografií. Získají základní dovednosti úpravy fotografií, naučí se 
fotografie prezentovat na internetu, CD či DVD. 
Určeno komu:  učitelé MŠ, 1. a 2. st. ZŠ, SŠ  
Číslo akce:  3293 



 5 

Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  čtvrtek 12. 9. a 19. 9. 2013 od 13.00 do 17.15 hod.  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  SSŠ Brno, Hybešova 15, učebna 204 
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.820 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 6. září 2013  
 
 
GEOTAG OV ÁN Í  FO TOG R AF I Í  –  VY U ŽIT Í  D IG IT Á LN Í  FO TOG R AF IE  
VE VÝ U CE (WO R KS HOP )  
Obsah:   
 Úvod do tématu – proč geotagovat fotografie? 
 Popis zařízení a možností, jak přiřadit fotografiím souřadnice. 
 Aplikace, přenos dat, záznam do mapy. 
 Zpracování záznamů, způsoby záznamů, geotagování do výletů. 
 Praktická cvičení: pořízení a zpracování tracklogu (v okolí budovy). 
Cílem tohoto semináře je předat pedagogickým pracovníkům teoretické i praktické dovednosti pro 
využití tématu zpracování digitálních fotografií v oblasti školství a vzdělávání. Nabízené téma bude 
prezentováno na konkrétních příkladech a účastníci si budou moci vyzkoušet získané dovednosti v 
praxi. 
Určeno:  všem pracovníkům škol, školských zařízení a organizací působících v oblasti 

vzdělávání a volného času dětí a mládeže v JMK 
Číslo akce:  3298 
Číslo akreditace: MSMT-2475/2013-201-128 
Termín konání:  sobota 14. 9. 2013 od 8.30 do 13.30 hod.  
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Ing. Jiří Sumbal 
Kurzovné:   zdarma 
Poznámka:  Akce je pořádána v rámci projektu „Podpora profesního rozvoje pracovníků 
škol využitím digitální fotografie při výuce přírodovědných a technických oborů, reg. 
č. CZ.1.07/1.3.41/01.0053 
Bonus:    V neděli 15. září 2013 navážeme na program workshopu společným 
cyklovýletem (za účasti lektora, který nám poskytne užitečné praktické rady), jehož trasu si 
zdokumentujeme využitím GPS. Trasa není ještě stanovena, všechno bude upřesněno začátkem září, 
případně v sobotu na workshopu. Pokud máte zájem se nedělního cyklovýletu zúčastnit, uveďte to do 
přihlášky.  
Důležité upozornění:  Nedělní akce není oficiální akcí SSŠ Brno, účast je tedy soukromého 

charakteru. 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 9. září 2013 
 
 
 
 
 



 6 

 
JAK  N A A N IMA CE ,  RE K LAM U ,  K OMI KSY A VÝ UK OV Á V I DE A 
Obsah semináře: 
S pomocí volně dostupných nástrojů je možné vytvořit během několika minut animace, videa a jiné 
instruktážní nebo propagační materiály. Během semináře si účastníci procvičí tvorbu animovaného 
příběhu, tvorbu reklamy, komiksu a naučí se zaznamenat veškeré dění na obrazovce do instruktážního 
videa. 
Osmihodinový seminář není určen profesionálním grafikům a animátorům, ale spíše začátečníkům a 
všem učitelům, kteří hledají cestu, jak výuku oživit o jednoduché animované výukové pomůcky a 
instruktážní videa. Na trhu existuje velké množství výborných programů na profi práci. Avšak pro 
základní animace je spíše vhodné použít programy dostupné zdarma a svojí funkčností pro potřeby 
škol plně dostačující. 
 animace ve výuce a příklady prací žáků  
 jak nakreslit a zanimovat svůj vlastní kreslený příběh snímek po snímku 
 online animátory bez nutnosti instalovat SW 
 jak zaznamenat vaši činnost v počítači a vytvořit tak instruktážní video 
 jednoduchá tvorba komiksů a animovaných nebo obrázkových příběhů) 
 grafické koláže a efekty 
Určeno komu:  učitelé ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  3262 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  čtvrtek 19. 9. a 26. 9. 2013 od 14.00 do 17.15 hod.  
(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Pavel Hodál  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.200 Kč 
Cena pro ostatní:      1.460 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 12. září 2013  
 
 
TAB LE T JA KO  POM OC N Í K U ČI TELE  
Obsah: 
 Co jsou tablety a jaké jsou jejich možnosti využití v práci učitele. 
 Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android. Ovládání tabletu a ouštění 

základních aplikací. 
 Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití v práci učitele. 
 Ukládání dat. Přenos dat mezi mobilním telefonem, tabletem a počítačem. 
 Doporučené příslušenství. Základní péče a ošetřování tabletu. Bezpečnostní rizika při používání 

tabletu. 
Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s možností využití malého 
přenosného počítače – tabletu jako každodenního pomocníka učitele. Seznámí se s prostředím 
operačních systémů Apple iOS, Google Android. Získají přehled dostupných programů pro tablety 
a inspiraci pro jejich využití ve své práci. 
Určeno komu:  1. a 2. st. ZŠ, SŠ  
Číslo akce:  3295 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  pátek 20. 9. 2013 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 



 7 

Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:      970 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 13. září 2013  
 
 
WEB OVÉ  APL I KA CE  VE  Š KOL N ÍM P ROS T ŘE DÍ  
Obsah: 
 Co jsou webové aplikace a jaké jsou jejich možnosti využití ve školním prostředí. 
 Přehled dostupných webových aplikací a ukázky jejich využití žáky přímo ve vyučovací hodině 

i v práci učitele. 
 Metody a nástroje pro bezpečné ukládání, zálohování a sdílení dat na internetu. 
Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ 
Číslo akce:  3296 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  pondělí 23. 9. a 30. 9. 2013 od 13.00 do 17.15 hod.  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna 204 
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.820 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 16. září 2013  
 
 
TVO R B A D UM POM OC Í  SM A R T NO T EBO O KU 
Obsah: 
 Tvorba DUMů krok za krokem, požadavky na výstup, databáze výukových zdrojů volně k použití. 
 Jak prezentovat DUM ve výuce, export do jiných formátů, sdílení v rámci školy. 
 Autorská práva – základní informace (používání fotografií, klipartů, informací z učebnic, www, 

hudby apod.). 
 Praktická tvorba DUMů. 
 Výměna zkušeností, diskuze. 
Vzdělávací akce je určena všem pedagogickým pracovníkům, kteří tvoří digitální učební materiály, 
určené k jejich využití při výuce. Účastníci si vyzkouší, jak tvořit DUM pomocí SMART Notebooku, 
seznámí se s principy tvorby DUM, nároky na čitelnost a zobrazení, získají základní informace 
z oblasti citace a autorských práv a vyzkoušejí si tvorbu DUM prakticky. 
Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  3297 
Číslo akreditace: MSMT27625/2012-25-561 
Termín konání:  pátek 27. 9. 2013 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:      970 Kč 



 8 

(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 20. září 2013  
 
 
MS W OR D  2010  –  ZÁ K LA DY P R ÁC E  
1. Srovnání verzí, licenční podmínky, instalace. 
2. Práce s dokumentem – založení, pojmenování, přejmenování, otevření, pohyb v dokumentu, 
uložení, průběžné ukládání, možnosti zobrazení. Ochrana dokumentu. 
3. Podrobný popis prostředí MS Word – pracovní prostředí, základní editace textu – formátování, 
kopírování, vkládání – schránka, písmo, automatické opravy, kontrola pravopisu, hromadné opravy, 
vzhled stránky, práce s odstavci, tabulky, grafika. 
4. Základy práce se styly – vytvoření, změna a nastavení stylů. 
5.  Příprava k tisku. 
Cíl:    Poskytnout učitelům informatiky a ostatním učitelům nové metodické postupy, 
možnosti a nápady pro výuku práce s počítačem a tímto dále rozvíjet jejich znalosti získané 
absolvováním kurzů SIPVZ. 
Určeno komu:  učitelé MŠ, 1. a 2. st. ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  3362 
Číslo akreditace: MSMT27625/2012-25-561 
Termín konání:  čtvrtek 3. 10. a 10. 10. 2013 od 13.00 do 17.15 hod. 

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.820 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 26. září 2013  
 
 
 

» 
CIZÍ JAZYK A LITERATURA 

 
PŘÍ PR AVA N A M AT U RI TU  Z  A NG LI C KÉ HO  JA ZY K A –  P ÍS EMN Ý 
PRO JE V 
Obsah: 
Seminář je určen učitelům angličtiny na středních školách, kteří připravují své žáky k  maturitní 
zkoušce. Je rozdělen do dvou částí – teoretické, kde se učitelé seznámí se Společným evropským 
referenčním rámcem pro jazyky a strukturou ústní zkoušky a praktické, kde si budou moct vyzkoušet 
cvičení a aktivity vedoucí k úspěšnému složení písemné části maturitní zkoušky. 

 Teoretické východisko zkoušky – požadované dovednosti tak, jak jsou definovány ve 
Společném evropském referenčním rámci pro jazyky. 

 Slohové útvary na základní úrovni. 
 Praktické cvičení a aktivity k rozvoji písemného projevu žáků. 



 9 

Účast na tomto semináři není podmíněna účastí na žádném dalším metodickém semináři ke státní 
maturitě z angličtiny. Vhodné zejména pro učitele, kteří neabsolvovali semináře CISKOM pro 
hodnotitele písemné zkoušky. 
Určeno komu:  učitelům středních škol 
Číslo akce:   3328 
Číslo akreditace:  MSMT 50056/2012-201-1017 
Termín konání:   11. 9. 2013, od 14.00 do cca 17.00 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektorka:  Mgr. Pavel Novák  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Poznámka:  Seminář může být hrazen z projektu EU peníze školám! 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  
Uzávěrka přihlášek: 6. září 2013 
 
 
JAZY KO VÉ K U RZY A J –  BR N O  
Ve školním roce 2013/14 plánujeme otevření jazykových kurzů AJ všech úrovní: 
Kurz anglického jazyka pro začátečníky 
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé  
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé 
Kurz anglického jazyka pro pokročilé 
Všechny tyto kurzy jsou 60ti hodinové, výuka bude probíhat 2 vyučovací hod. týdne v odpoledních 
hodinách ve dnech úterý, středa, čtvrtek v období říjen 2013 až květen (začátek června) 2014. 
Kurzy mají akreditaci MŠMT ČR, splňují tedy podmínky jejich hrazení ze „šablon“ (EU peníze 
školám). Bližší údaje budou zájemcům zaslány po domluvě s lektory začátkem září.  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
 
 
KO NVE R ZA Č NÍ  KU R Z A NG L IC KÉ HO  JAZY K A S  RO D ILÝ M M LU VČ ÍM 
PRO  S TŘE D NĚ  PO K RO Č ILÉ 
Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz AJ s rodilým mluvčím.  
Rozsah: jedna dvouhodinová lekce týdně, celkem 60 vyučovacích hodin. 
Vstupní znalostní úroveň účastníků se předpokládá „středně pokročilí“ – podle evropského 
referenčního rámce B1.  
Určeno komu:  pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem 

přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a ostatní zájemce 
Číslo akce:   3271 
Číslo akreditace:  11948/2011-25-289 
Termín konání:   1. 10. 2013 – 20. 5. 2014, úterý 15.15 – 16.45 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Paul Sultana 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 5.000 Kč 
Cena pro ostatní:       6.050 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  30. září 2013 
 
 
 



 10 

 
KO NVE R ZA Č NÍ  KU R ZY AN GL I CK ÉH O JAZY K A –  VYŠ K OV  
(Různá pokročilost) 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům, dalším zájemcům 
Číslo akreditace: 18700/2011-25-492 
Termíny konání: předpokládaný začátek kurzů – 2.polovina září 2013, bude upřesněno 
Hodinová dotace: 60 vyučovacích hodin 
Místo konání: Dům dětí a mládeže Vyškov, Brněnská 7, 682 01 Vyškov 
Kurzovné:  4.000 Kč pro ped. pracovníky 
Poznámka: Počítáme s otevřením cca 4 – 5 jazykových kurzů všech úrovní (od úplných 

začátečníků po pokročilé, přesné termíny začátků kurzů jednotlivých úrovní 
budou upřesněny v nabídce začátkem září 2013, výuka bude probíhat jako 
vždy v odpoledních hodinách v budově DDM Vyškov, případně v učebně 
některé z vyškovských škol. Kurzy splňují podmínky možnosti hrazení 
z programu EU – peníze školám. Kapacita jednotlivých kurzů je 15 osob. 
Zajištění celoročního kurzu pro celé sborovny přímo na škole je možné a tuto 
variantu budeme řešit individuálně. 

Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz,  tel. 543 426 052 
 
 
JAZY KO VÉ K U RZY A NG LI C KÉ HO  JA ZYK A – B LA NS KO   
V pobočce SSŠ Brno v Blansku budou ve školním roce 2013/14 otevřeny tyto jazykové kurzy AJ: 

1. Jazykový kurz anglického jazyka pro pokročilé (konverzační) – lektor Mgr. M. Janák 
2. Jazykově metodický kurz anglického jazyka pro středně pokročilé – Mgr. D. Kašpárková 
3. Jazykový kurz anglického jazyka pro středně pokročilé – Mgr. H. Daňková 

Všechny tyto kurzy jsou 60ti hodinové, akreditované MŠMT, takže splňují podmínku pro jejich 
hrazení z projektu „EU peníze školám.“ Výuka bude probíhat 1x týdne 2 vyučovací hodiny. Jejich 
začátek je plánován na konec září 2013. V případě zájmu lze zorganizovat i kurz AJ jiné pokročilosti, 
sejde-li se skupina stejné znalostní úrovně. 
Kontaktní osoba: Anna Skoupá, e-mail: skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410, 973, 602 169 157 
 
 
FR A N CO UZŠ TI N A P RO  MÍ R NĚ  PO K R OČ ILÉ  
Obsah: Pokračování kurzu FJ pro mírně pokročilé podle učebnice Connexions – 

60 vyuč. hodin  
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   3361 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   každou středu od 2. 10. 2013, čas bude upřesněn 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Kateřina Benešová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.500 Kč 
Cena pro ostatní:      5.400 Kč 
Poznámka:  Kurz lze hradit ze „šablon“ – EU peníze školám. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  25. září 2013 
 
 
 
 



 11 

 
JAK  E FEK TI VN Ě ZAP O JI T  P O ČÍTA Č DO  VÝ U KY C IZ Í CH  JA ZY K Ů 
Obsah: 
Seminář je zaměřen na možnosti využití ICT ve výuce cizích jazyků. Účastníci se seznámí a naučí 
pracovat s volně dostupnými programy, které mohou využít při tvorbě interaktivních cvičení, testů či 
pro zpestření běžné výuky cizích jazyků. Rovněž se seznámí s možnostmi využití aplikací Google a 
s využitím internetových zdrojů pro svou výuku. 
 Facilitovaná diskuse účastníků o dosavadním využití ICT ve výuce  
 PPP a její využití ve výuce cizích jazyků 
 Využití programu „Hot Potatoes“  
 Google aplikace – dokumenty, formuláře, weby  
 Využití internetových zdrojů – zajímavé webové stránky 
 Seznámit s možnostmi využití ICT ve výuce cizích jazyků – obecně 
 Prezentovat metodické materiály a pomůcky a podpořit jejich využívání ve výuce 
 PPP – tvorba a využití 
 Hot potatoes – tvorba interaktivních cvičení a jejich využití nejen při práci v učebně ICT 
 Využití Google aplikací – dokumenty, formuláře, weby, atd. 
 Tvorba pracovních listů a testů 
 Seznámit účastníky s možnostmi využití internetových zdrojů 
 Shrnout vlastní zkušenosti účastníků s využitím ICT ve výuce a nabídnout další možnosti 
Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  3290 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  středa 18. 9. a 25. 9. 2013 od 14.00 do 17.15 hod.  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  SSŠ Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Kateřina Bílá  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.200 Kč 
Cena pro ostatní:      1.460 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 11. září 2013  
 
 
 
 

» 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY 
 
GEO GEB R A VE  VÝ UC E M ATEMATI K Y 
Obsah: 
 Úvod – programy DGS a CAS.  
 Představení GeoGebry, její přednosti, typy instalací, instalace programu.  
 Nástroje GeoGebry, nastavení programu. 
 Geometrické zadání, algebraické zadání. 
 Tisk a export.  
 Nové vlastnosti ve verzi 4. 



 12 

 GeoGebra 3D.  
 GeoGebra na internetu.  
 Průběžné procvičování příkladů v GeoGebře.  
 Srovnání GeoGebra a další programy DGS.  
 Umět využívat GeoGebru ve výuce matematiky k účinnějšímu dosažení stanovených cílů výuky. 
 Ovládat GeoGebru a vhodně ji využívat ve výuce. 
 Vytvářet vlastní učební pomůcky v GeoGebře a znát možnosti využití ve výuce. 
Určeno komu:  učitelé 2. st. ZŠ, SŠ  
Číslo akce:  3352 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  pondělí 17. 9. a 24. 9. 2013 od 14.00 do 19.00 hod.  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Kateřina Dvořáková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.600 Kč  
Cena pro ostatní:      1.940 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám") 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 10. září 2013  
 
 
 

» 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 
 
PR ÁV NÍ  PO R A DN A – N OVÝ O BČ A NS KÝ Z ÁK O NÍ K  PLAT NÝ O D 
1.  1 .  2014  –  HO D ON Í N  
Obsah: 
Nový občanský zákoník se dotkne života každého občana České republiky.  
Ruší více jak 100 dosavadních právních předpisů (např. Obchodní zákoník, zákon o rodině atd.), 
obsahuje přes 3 000 paragrafů. 
 Obecná část zavádí úplně novou terminologii neužívanou v právní praxi více jak 70 let. 
 Rodinné právo – zavádí nově příbuzenství a švagrovství, adopci dětí odnošených náhradní 

matkou, popření otcovství, děti v dětských domovech, adopce dospělých, svéprávnost, předběžné 
opatření v případě nemoci, dědění – podmínky v dědickém právu, svěřenecký fond, výměnek pro 
rodiče, riskantní podnikání manželů. 

 Absolutní a relativní majetková práva – nabývání vlastnictví budovy a pozemku, úprava bytů –
služební byty. 

 Sjednocení právní úpravy v občanském zákoníku z dosavadního obchodního zákoníku. 
 Náhrada újmy a bezdůvodné obohacení atd. 
 Právní jednání se dotkne každého při každodenní činnosti v nové právní úpravě. 
Určeno komu:  všem zaměstnancům škol a školských zařízení 
Číslo akce:  55467 
Číslo akreditace: 28543/2011-25-719 
Termíny konání: 27. 9. 2013 (pátek), 8.00 – 12.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:   JUDr. Zuzana Machalová 
 



 13 

 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 700 Kč 
Cena pro ostatní:      850 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  20. září 2013 
 
 
 

» 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 
STU D IU M P RO  ŘE DI TELE  Š KO L A Š KO LS KÝ CH  Z A ŘÍ ZE NÍ  2013  –  
2014 
Obsah: 
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti v oblasti 
řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které 
jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Studium je 
v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé 
výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí 
vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků 
studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence 
vedoucích pracovníků. Vzdělávací program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol 
a školských zařízení skládá ze 4 základních modulů:  

 základy práva, 
 pracovní právo,  
 financování školy,  
 organizace školy a pedagogického procesu.  

Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou praxi 
formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních. 
Určeno komu:  Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají 
nebo mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. Vzdělávací program je 
zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon funkce ředitele školy nebo 
školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  
Číslo:    3261 
Číslo akreditace:  39432/2011-25-915 
Termíny konání:  zahájení 10. 10. 2013, ukončení březen 2014 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:  JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka, Mgr. Hynek Nespěšný, 

Mgr. Marta Hromková, Ing. Marie Kučerová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    9.000 Kč 
Cena pro ostatní:       10.800 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek:  3. října 2013 



 14 

Poznámka:   Odborným garantem studijního programu je PaedDr. Věra Hlavsová. 
Další běh studia pro ředitele bude otevřen v roce 2014, termín zahájení je 15. 5. 2014. 
 
 
STU D IU M P RO  AS IST EN TY PE DA GO GA 2013 / 14 
Studium pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat přímou 
pedagogickou činnost ve třídě nebo ve škole zřízené pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami nebo ve škole zajišťující vzdělávání dětí a žáků formou individuální integrace. 
Asistent pedagoga získá odbornou kvalifikaci podle § 20 odst. 1 písm. f) zákona č. 563/2004 Sb. 
a § 4 vyhlášky č.17/2005 Sb. 
Studium pro asistenty pedagoga je dále určeno těm, kteří vykonávají přímou pedagogickou činnost 
spočívající v pomocných výchovných pracích ve škole, ve školském výchovném a ubytovacím 
zařízení, ve školském zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, nebo ve školském zařízení 
pro preventivně výchovnou péči. 
Asistent pedagoga získá odbornou kvalifikaci podle odst. 2 písm. b), d) a e) zákona č. 563/2004 Sb. 
a § 4 vyhlášky č.17/2005 Sb. 
Studium pro asistenty pedagoga má platnou akreditace MŠMT ČR pod číslem 4126/2010-25-121a 
Obsah studia  
Studijní program je v souladu se standardy MŠMT ČR, bude probíhat v rozsahu 80 vyučovacích hodin 
přímé výuky prezenční formou a 40 vyučovacích hodin odborné praxe. 
1. modul  Škola, školní praxe, role asistenta (5 hodin) 
2. modul  Podpora žáka (5 hodin) 
3. modul  Systém péče o žáka (50 hodin) 
4. modul Pedagogicko – psychologická a kulturní specifika v práci asistenta pedagoga 

(20 hodin) 
Praxe   40 hodin 
Studijní program je zaměřen na získání základních kompetencí asistenta pedagoga: 
Určeno komu:  asistentům pedagoga 
Číslo akce:  3356 
Číslo akreditace: MSMT12321/2013-201-350 
Termín konání:    11. 10. 2013, od 8.00 do 16.00 hod.  zahájení + 1. lekce) 

12. 10. 2013, od 8.30 do 12.30 hodin  2. lekce 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Simona Neubauerová, PaedDr. Petr Hanák, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 6.750 Kč 
Cena pro ostatní:      8.170 Kč 
Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, 516 410 973, 602 169 157 
Uzávěrka přihlášek:  obratem  
Poznámka:  V roce 2014 je plánováno otevření dalšího běhu tohoto studia. 
 
 
STU D IU M PE D AG OG I KY 2 014 
V roce 2014 bude otevřen další běh Studia pedagogiky pro učitele, pro pedagogy volného času a pro 
vychovatele. Termín zahájení je 28. 2. 2014. 
Bližší informace: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 

» 

UMĚNÍ A KULTURA 
 
ZVU K ,  RY TM US,  P OH YB  A B A RV Y V  N ÁS 
Obsah: 
Výuka je uspořádána formou cyklu 3 seminářů na sebe navazujících, zaměřených na zvuk, rytmus, 
hudbu, pohyb a výtvarný projev, jako prostředky působící na všechny složky lidské bytosti. Jednotlivá 
témata – techniky, přispívají k hlubšímu sebepoznání, představivosti, tvořivosti a fantazii. Vzdělávací 
akce je zaměřena na seznámení pedagogů a dalších účastníků s netradičními formami vnímání zvuku, 
hudby, rytmu, pohybu, tance a barev. Cílem je získání nových znalostí a dovedností, využitelných 
v přímé pedagogické praxi. Dovednosti lze využít pro osobní psychohygienu a prevenci stresu. 
Rytmické a perkusivní nástroje: 

 Zvuk a rytmus věcí kolem nás 
 Vliv hudby a zvuku na lidskou psychiku 
 Pohádky a příběhy s hudebními nástroji 
 Využití rytmických nástrojů jako prostředku ke  spontánnímu sebevyjádření 

Výtvarný projev jako prostředek k sebevyjádření: 
 Význam barev a barevné vnímání  
 Propojení hudby a výtvarného projevu 

Tanec a pohyb: 
 Rytmus, melodie a pohyb 
 Intuitivní a mentální tanec 
 Pohyb a lidská psychika 

Určeno komu:  pro učitele MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, speciální pedagogy, vychovatele ŠD, DD, 
pedagogy volnočasových center a ostatních školských zařízení.  

Číslo akce:   3304 
Číslo akreditace: 39381/2012-201-808 
Termíny konání: pondělí 14. 10., 11. 11. a 25. 11. 2013 od 8.30 do 11.30 hod. 
Lektorka:   Eva Sádlíková 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí 
S sebou:   pohodlné oblečení, hadříčky na utření rukou, popř. rukavice  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.150 Kč 
Cena pro ostatní:       1.392 Kč  
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  7. října.2013 
 
 
K DYŽ  ZEM  DÁ  HL Í NU  – TVO Ř IVÉ  PO DVE ČE RY  
Cyklus seminářů zaměřený na mozaiku a vánoční tematiku 
 
Obsah: 
V tříměsíčním cyklu seminářů zaměřených na práci s keramickou hlínou se účastníci seznámí 
a zdokonalí s dostupnými technologiemi keramiky, způsoby vytváření a dekorování na rozmanitých 
tématech. Program je určen nejen pro pedagogické pracovníky, ale i pro širší veřejnost bez rozdílu 
věku a povolání. Důležitá je vaše motivace a chuť tvořit. Učitelé a vychovatelé zde naleznou inspiraci 
pro práci s dětmi a mládeží.  



 16 

Budeme pracovat s keramikou, okrajově i s jinými materiály. Tato zvdělávací akce navazuje 
na program „Když zem dá hlínu pro začátečníky“. Absolvování předchozího cyklu seminářů není 
podmínkou. Tato akce je vhodná pro začátečníky i pokročilé. V průběhu celého programu se budeme 
věnovat dvěma tématům – mozaice a přípravě na Vánoce. Témata spolu nesouvisí, každé probereme 
samostatně. Propojení je vhodné vzhledem k větší časové volnosti, kterou keramika a technologie 
keramiky potřebují. Prakticky si vyzkoušíte různé způsoby práce s keramickou hlínou a dekorování 
keramických výrobků. Individuálně se Vám bude věnovat profesionální výtvarnice Olga Fryčová 
(Hořavová).   
31. 10. 2013 Od adventu do Vánoc 
Vytvoříte si adventní věnec. Budete si moci vybrat, jakou technologii použijete. Modelování, práce 
s plátem, formování do sádrových forem. Společně vytvoříme figurky do Betléma. 
14. 11. 2013 Dárky a dekorace 
Svícen, anděl, ozdoby na stromeček, miska na oříšky a vánoční cukroví … Rozmanité způsoby 
vytváření a inspirace. 
21. 11. 2013 Glazování 
Glazování vlastních výrobků. 
12. 12. 2013, 9. 1. 2014, 23. 1. 2014 a 6. 2. 2014 Mozaika  
Následující čtyři lekce budou zaměřeny na keramickou mozaiku štípanou a řezanou. Od návrhu 
a přípravy materiálu, po konečnou realizaci – návrh, práce s plátem, reliéf, řezání, pálení, glazování, 
štípání, lepení a spárování. Mozaika štípaná – způsob, jak ozvláštnit staré věci, mozaika řezaná – 
keramický obraz nebo reliéf.  
Číslo akce:  3279 
Určeno komu:   učitelům všech školských zařízení i veřejnosti 
Číslo akreditace:  27625/2012-25-561 
Termíny konání:  čtvrtky 31.10., 14.11., 21.11, 12.12.2013 a  
   9.1., 23.1. a 6.2.2014 15.00 – 18.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Mgr. Art. Olga Fryčová (Hořavová) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.750 Kč 
Cena pro ostatní:       3.330 Kč 
V ceně je započítán materiál, nářadí, pronájem místnosti, energie, výpal pecí a lektor. 
S sebou:   pracovní oděv, hadýrky na ruce, ručník 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických  
   pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 21. října 2013 
 
 
 

» 

JINÉ NABÍDKY 
 
ZÁ KL A D NÍ  NO RM A Z D RAV O T NI C KÉ ZN AL OS TI  P RO  PE D.  
PR AC OV NÍ KY – H OD O NÍ N 
Obsah:  
Účastníci: 

 se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, 
 si zaktualizují své dosavadní vědomosti a dovednosti z této oblasti, 
 si prakticky vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, 
 se pokusí o ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, 
 se naučí, jak zachraňovat život, 



 17 

 získají také nové poznatky z oblasti prevence. 
Školení je složeno z části teoretické a z praktického výcviku.  
Témata: 
1. Zabezpečení místa nehody.    9. Vážnější spáleniny a krvácející rány. 
2. Transport raněného.   10. Poranění pohybového aparátu. 
3. Kontrola životních funkcí.   11. Záchvatové stavy.   
4. Zvládání masivního krvácení. 12. Cizí tělesa v ráně. 
5. Postižený v bezvědomí.  13. Křečové stavy. 
6. Zraněný s dýchacími obtížemi. 14. Intoxikace. 
7. Srdeční zástava.   15. Tepelná a chemická poranění. 
8. Postižený se srdečním záchvatem. 
Účastníci obdrží metodický materiál, obsahující nové informace o této problematice. 
Určeno komu:   všem zaměstnancům škol a školských zařízení 
Číslo akce:  55466 
Číslo akreditace: 28543/2011-25-719 
Termíny konání: 16. 9. 2013 (pondělí),   8.00 – 15.00 hod. 
   23. 9. 2013 (pondělí),   8.00 – 15.00 hod. 
   30. 9. 2013 (pondělí), 14.00 – 17.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4  
Lektor:   Božena Miklósyová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    870 Kč 
Cena pro ostatní:      1.060 Kč 
Poznámka:   Platí úplně nová základní norma, která vychází z nových standardů. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků  Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  11. září 2013 
 
 
ŠKO LE NÍ  VE DO U CÍ C H  Z AMĚS TN A N C Ů V  O BL AS TI  BO ZP A PO  –  
HO DO N Í N  
Obsah: 
Informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinností fyzických a právnických osob 
na úseku BOZP a PO.  
Školení probíhá jako jeden celek. 
Účastníci školení obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.  
Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v BOZP a PO. 
Určeno komu:  vedoucím zaměstnancům škol a školských zařízení 
Číslo akce:  55469 
Číslo akreditace: neakreditováno 
Termíny konání: 24. 9. 2013 (úterý), 8.00 – 12.15 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4  
Lektor:   Jaroslav Kocián 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 660 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  17. září 2013 



 18 

 
OD BO R N Á P Ř ÍP RAVA P REV EN TIS T Ů  PO  A PO ŽÁ R NÍ C H  H LÍ DE K  –  
HO DO N Í N  
Obsah:  Víte, 
 co patří mezi základní povinnosti všech právnických a podnikajících fyzických osob (bez ohledu 

na míru požárního nebezpečí) patří m.j. pravidelně kontrolovat prostřednictvím odborně způsobilé 
osoby, technika požární ochrany nebo preventisty požární ochrany dodržování předpisů o PO 
a neprodleně odstraňovat zjištěné závady? 

 že preventista PO vykonává činnost pouze na základě absolvování odborné přípravy? 
 že preventista PO je oprávněn provádět školení zaměstnanců o PO i u činností se zvýšeným 

požárním nebezpečím? 
 že preventista PO je oprávněn označovat pracoviště příslušnými bezpečnostními značkami, 

příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k PO? 
Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v PO. 
Určeno komu:  preventistům PO škol a školských zařízení 
Číslo akce:  55470 
Číslo akreditace: neakreditováno 
Termíny konání: 24. 9. 2013 (úterý). 13.00 – 14.30 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4  
Lektor:   Jaroslav Kocián 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 440 Kč 
Cena pro ostatní:      440 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  17. září 2013 
 



 19 

 

NABÍDKA SLUŽEB 

 

Oddělení školních výletů nabízí: 
 
 
NABÍDKA EXKURZE DO OSVĚTIMI  

Nabízíme exkurzi do Osvětimi na termín 9. října 2013.  
Volná kapacita:  49 osob 
V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat na prochazkova@sssbrno.cz nebo na 
tel. 543 426 042. 
 
 



 20 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH 
PROGRAMŮ 

1) Přihlašování na vzdělávací programy 
Přihlašování je možné: 
A. zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám a Zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno) 
B. zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta příslušného 

vzdělávacího programu (prijmeni@sssbrno.cz) 
 
 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno 

jinak). 
 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, 

www.jmskoly.cz, případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“. 
 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem vzdělávacího programu. 

Závazná přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 
 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, v opačném 

případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje.  
 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci o časových změnách či 

o zrušení programu pouze tehdy, je-li to v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při 
elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při překročení kapacity nebo v případě 
zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi na 
základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2) Úhrada za účast na vzdělávacích programech 
Poplatek za účast na vzdělávacím programu je možné zaplatit úhradou faktury vystavené na 
základě přihlášky. 

3) Zrušení přihlášky 
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a to nejpozději 
k datu uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 
účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený účastnický poplatek vrácen 
po doručení žádosti o vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro 
vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné typy dalších programů platí doplňující 
podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

4) Zahájení akce 
Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 

5) Certifikace účasti 
Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 
v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 
Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů 
uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách. 
 
Za SSŠ Brno  
 
PaedDr. Věra Hlavsová 



 21 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 
Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 
 
Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  
Adresa  
PSČ  
Obec  
Telefon  
E-mail  
IČ  
DIČ  

 
Akce 

Číslo  
Název  
Termín  
Místo konání  
Kurzovné  

 
Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka 

1    

2    

3    

4    

Platba bude provedena na základě vystavené faktury, kterou hradí škola nebo přímo účastník 
z vlastního účtu. Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na 
kontaktní adresu Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného 
vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.  
 
V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, 
byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 
 
 
V............................dne.................... 
 
 
Podpis: ……………………………….  


